<sup>f</sup> Nehem. cap. 1. ver. 1—11.

<sup>g</sup> Ibid. cap. 2. ver. 1—6.

<sup>h</sup> Dan. cap. 9. ver. 24, 25.

<sup>i</sup> Nehem. cap. 2. ver. 7—20.

<sup>k</sup> Thucyd. Diodor. Ctesias.

<sup>l</sup> Thucyd. lib. 1.

summus sacerdos, et reliqui Judæi suo ordine, mœnibus Hierosolymitanis construendis strenue incumbunt<sup>1</sup> a mensis quinti Ab die quarto incipientes; ut ex Nehemias cap. VI. ver. 15. colligitur.

Sanballatus et Tobias, una cum Samaritis et aliis hostibus vicinis, cœptam urbis instaurationem primum ludificantur: deinde, quum dimidiā muri partem extrectam esse intelligunt, conspirant et in aedificatores insidias moliuntur. Quibus auditis, Nehemias Deum precatus disciplinam militarem instituit, et inimicorum conatus eludit<sup>m</sup>.

Nehemias expostulantem populum, servitutis, æris alieni, et bonorum oppignerationis onere liberari curat: et ipse exemplo suo præiens de suo remittit, populum publicis oneribus sublevat, et sua cum ipsis communicat<sup>n</sup>.

Nehemias non solum a Sanballato et aliis vicinis hostibus insidiis appetitur, sed etiam a pseudoprophetis et falsis fratribus objecta impedimenta sustinet. Quibus omnibus superatis, 52. dierum spatio murus tandem perfectus est, mensis sexti, Elulis, die 25. adversariis tum exteris tum domesticis frustra sese opponentibus<sup>o</sup>.

Muri dedicatio, maxima cum celebritate et lætitia, peragitur<sup>p</sup>.

Nehemias officia domus dei recognoscit, urbi præsides instituit custodiasque ordinat; et conventu habito, Israëlitæ reduces recenset, ad urbem incolis muniendam: qui omnes pro suis facultatibus Deo offerunt<sup>q</sup>.

Quum Græcorum quinquaginta triremes, in priorum sociorum vicem successuræ, in Ægyptum navigassent; ignaræ omnium que acta essent, ad Mendesium Nili ostium stationem habuerunt. Hos adorti ab terra Persarum pedites, et in mari classis Phœnicum, majorem navium partem submerserunt: pauca fuga elapsæ sunt. Ex priorum etiam illorum magno numero pauci per Libyam Cyrenem profugientes, incolumes, majore parte amissa,

<sup>1</sup> Nehem. cap. 3.

<sup>m</sup> Ibid. cap. 4.

<sup>n</sup> Nehem. cap. 5.

<sup>o</sup> Ibid. cap. 6.

<sup>p</sup> Nehem. cap. 12. ver. 27—43.

<sup>q</sup> Ibid. cap. 7.

evaserunt. Hunc exitum habuit magna Atheniensium sociorumque in Ægyptum expeditio<sup>r</sup>.

3551. a. In festo tubarum, mensis septimi die primo, universo Judæorum populo Hierosolymis congregato lex Dei ab Ezra sacerdote legitur et exponitur. Qna audita, universi perculti et in lachrymas soluti e Nehemia, Ezra, et Levitis qui eos docebant, eriguntur et ad festivam hilaritatem invitantur<sup>s</sup>.